[image: image1.jpg]Camara de
| Ponte Nova I

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 15/2019
Concede Diploma de Consagração Pública ao Sr. Juracy Pereira dos Santos.
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores:
Juracy Pereira dos Santos nasceu no Município de Urucânia, filho de Artur Raimundo dos Santos (pedreiro e carpinteiro) e de Josefa Pereira da Silva (do lar).

Passando a residir em Ponte Nova, fixou-se com sua família na Fazenda do Engenho (Piãozinho), onde viveu durante muitos anos.

Trabalhou durante muito tempo na construção civil e atualmente exerce a profissão de cabeleireiro em seu próprio salão, situado no centro de Ponte Nova.
Com muito respeito, simplicidade e simpatia, faz dos clientes seus amigos. Trabalha também com venda de cosméticos.

Residindo atualmente no bairro Sagrado Coração de Jesus, é casado com Valéria Rodrigues Camilo e pai de Artur, Gabriel, Glaucilene e Glaucineia.
Sala das Sessões, 26 de março de 2019.
	Francisco Pinto da Rocha Neto - REDE

Vereador

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 15/2019
Concede Diploma de Consagração Pública ao Sr. Juracy Pereira dos Santos.
A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e a Mesa Diretora, no uso de suas atribuições, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido Diploma de Consagração Pública ao Sr. Juracy Pereira dos Santos.
Art. 2º O Diploma de que trata esta Resolução será entregue ao agraciado em sessão solene do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ponte Nova,    de                de 2019.

MESA DIRETORA

Ana Maria Ferreira Proença
Presidente

Francisco Pinto da Rocha Neto
Vice-Presidente

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Secretário
Iniciativa:

Francisco Pinto da Rocha Neto - REDE
	                Vereador

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
[image: image2.jpg]